
ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ тринадцатая сессия седьмого созыва / 

 
04.07.2024  № 16 

 с. Табуны  

 

О внесении изменений в решение Табунского районного Совета 

депутатов от 29.12.2022 № 33 «Об утверждении коэффициентов для 

расчета арендной платы за использование земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

предоставляемых без проведения торгов, на территории Табунского 

района Алтайского края» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Земельным кодексом Российской Федерации и в соответствии с 

Уставом муниципального образования Табунский район Алтайского края, 

районный Совет депутатов решил: 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Табунского 

районного Совета депутатов Алтайского края от 29.12.2022 № 33 «Об 

утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, предоставляемых без проведения торгов, на территории 

Табунского района Алтайского края» (прилагается). 

 2. Направить решение районного Совета депутатов главе района для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на 

официальном сайте администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономике, плану, бюджету и аграрным вопросам (председатель 

Плинокосов М.А.). 

 

 

Председатель районного 

Совета депутатов                                                  С.С. Дубицкий

  

  



О внесении изменений в решение Табунского районного Совета 

депутатов от 29.12.2022 № 33 «Об утверждении коэффициентов для 

расчета арендной платы за использование земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

предоставляемых без проведения торгов, на территории Табунского 

района Алтайского края» 
Приняты решением районного 

Совета депутатов 

от _04.07.2024____ № ___16__ 

 

Внести в решение Табунского районного Совета депутатов от 29.12.2022 

№ 33 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за 

использование земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов, на 

территории Табунского района Алтайского края» следующие изменения: 

 

 

1. В разделе «Земли населенных пунктов», коэффициент К, устанавливаемый 

в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка с 

кодом 6.8 изложить в следующей редакции: 

 

Код вида 

разрешенного 

использования 

Наименование вида разрешенного 

использования земельного участка 

Коэффициент 

К 

6.8 Связь:  

 в отношении земельных участков для 

размещения линий связи, в том числе 

линейно- кабельных сооружений 

0,014 

 в отношении земельных участков для 

размещения сети связи и объектов 

инженерной инфраструктуры, 

обеспечивающих эфирную наземную 

трансляцию общероссийских обязательных 

общедоступных телеканалов и 

радиоканалов: 

 

 если на нем расположены объекты, 

обеспечивающие радиовещание на 

длинных, средних и коротких частотах  

0,0001 

 в отношении прочих земельных участков 0,003 

 

2. Раздел «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения» дополнить коэффициентом К для кода вида 

разрешенного использования 6.7: 



  

Код вида 

разрешенного 

использования 

Наименование вида разрешенного 

использования земельного участка 

Коэффициент 

К 

6.7 Энергетика 0,015 

 

 

 

 

Глава района                                                                                       П.В.Литке 

 

 

 
04 июля 2024 

№ 10-г 


